Mazhab al-Syafi‘i

Mazhab Syafi‘i ini dibawa oleh Imam Syafii. Lengkapnya beliau
bernama Abu Abdillah Muhammad bin Idris al-Syafi’i, lahir di Ghaza
Palestina pada tahun 150 H./767 M., bersamaan dengan tahun wafatnya
Imam Abu Hanifah, Dia wafat di Fusthat, Mesir pada tahun 204 H./
819 M.Dari segi kekerabatan, dia masih tergolong keluarga jauh
Rasulullah dari keturunan Bani Muththalib, saudara dari Hasyim,
kakeknya Rasulullah Saw.

Imam Syafi‘I terkenaal dengan kecerdasannyaa.